
 

 

Stránka 1 z 8 

 

 
Příloha č. 3 Výzvy 
Zakázka: „Vzdělávání zaměstnanců ve firmě Alca plast servis, s.r.o.“ 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 
kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany  

 
Obchodní společnost    Alca plast servis, s.r.o. 
Se sídlem:      U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4- Krč  
Doručovací adresa:     Bratislavská 2846, 690 02 Břeclav 
IČ, DIČ      IČ: 24759783, DIČ: CZ24759783 
Registrace     Zapsaná u Městského soudu v Praze  

oddíl C, vložka 172020 
Statutární orgán     Ing. František Fabičovic, jednatel 

Ing. Radka Prokopová, jednatel 
každý z jednatelů je oprávněn jednat 
jménem společnosti samostatně 

Bankovní spojení  2105782263/2700, UniCredit Bank  
Czech Republic, a.s. 

 
(dále v textu pouze jako „Objednatel“) 

 
a 
 
Obchodní společnost     
Se sídlem        
Doručovací adresa     
IČ, DIČ       
Registrace      
Statutární orgán      
Bankovní spojení      
(dále v textu pouze jako „Poskytovatel“) 

 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, 
u které daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to 
průkazným způsobem (formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. 
V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, 
zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši. 

 
I. 

Účel smlouvy 

1. Předmět plnění této smlouvy je sjednáván za účelem dosažení cílů stanovených v 
projektu „Rovné příležitosti ve vzdělávání zaměstnanců Alca plast servis, s.r.o.“, 
registrační číslo projektu: CZ.1.04/1.1.02/94.00801, který je financován ze strukturálních 
fondů EU v rámci 4. prioritní osy Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
(OP LZZ).  

 



 

 

Stránka 2 z 8 

 

 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje poskytnout Objednateli služby a realizovat 
činnosti související se zajištěním vytvoření kompetenčních modelů a vzděláváním 
zaměstnanců u Objednatele, financované z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost (OP LZZ). Předmětem plnění je vytvoření kompetenčních modelů 
důležitých pro navržení systému řízení lidských zdrojů (ŘLZ) a zajištění vzdělávacích 
aktivit pro pracovníky Objednatele. Podrobný rozsah plnění je uveden v Příloze č. 1 této 
smlouvy, přičemž rozsah jedné výukové hodiny se sjednává na 60 (slovy: šedesát) 
minut. 

2. Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání zakázky uvedené 
v článku I. a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností převzatých 
Poskytovatelem v rámci zadávacího řízení podle výzvy a nabídky Poskytovatele. Tato 
garance je nadřazená ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou ustanovení 
vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel zakázky vyjádřený ve výzvě 
veřejné zakázky; 

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení výzvy vztahující se k zakázce. 

c) Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení 
na zadání zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
použije subsidiárně. 

3. Poskytovatel poskytuje služby sám, prostřednictvím svých zaměstnanců nebo 
prostřednictvím třetích osob. Za poskytnutí služeb i za všechny vztahy ze Smlouvy a za 
případné vady odpovídá Poskytovatel stejným způsobem a ve stejném rozsahu, jako by 
služby poskytoval sám. 

4. Poskytovatel je dále povinen realizovat služby prostřednictvím kvalifikovaného personálu, 
včetně odborného dohledu a v souladu se zájmy Objednatele. 

5. Poskytovatel je povinen si sám zajistit personál nezbytný pro efektivní a řádné 
poskytování služeb podle této Smlouvy.  

6. Objednatel je oprávněn požadovat, aby Poskytovatel pro plnění předmětu této Smlouvy 
nevyužíval určitého člena personálu Poskytovatele, který prokazatelně:  

a)  plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale nebo    

b)  neplní nebo porušuje některé ustanovení této Smlouvy nebo právních předpisů. 

Poskytovatel se zavazuje, že takového člena svého personálu na základě písemné 
žádosti Objednatele bez zbytečného odkladu nahradí jiným členem personálu 
s odpovídající kvalifikací, odbornými znalostmi a zkušenostmi.  

7. Poskytovatel zaručuje, že činnosti prováděné z jeho strany podle této Smlouvy budou na 
vysoké odborné úrovni a budou odpovídat všeobecně uznávanému standardu. 

8. Poskytovatel je povinen dodržovat pokyny Objednatele, pokud neodporují obsahu 
Smlouvy nebo právním předpisům a přesně a včas je splnit. Na případnou nevhodnost 
pokynu Objednatele je Poskytovatel povinen před zahájením plnění daného pokynu 
Objednatele prokazatelně písemně upozornit. Opomene-li Poskytovatel podat písemné 
upozornění nebo nesplní-li svoji povinnost přezkoumat doklady nebo věci, odpovídá 
Objednateli za veškeré z toho vzniklé škody. 



 

 

Stránka 3 z 8 

 

 
9. Poskytovatel je povinen zajišťovat dodržování pravidel publicity platných pro OP LZZ 

(Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost) uvedených v příručce D4 Manuál pro 
publicitu (v platné verzi: http://www.esfcr.cz/) a v Manuálu vizuální identity OP LZZ 
2007-2013 dostupném na internetových stránkách http://www.esfcr.cz. 

10. Poskytovatel je povinen po celou dobu realizace Smlouvy dodržovat politiku Evropské 
unie, pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující veřejnou podporu, 
principy ochrany životního prostředí a prosazování rovných příležitostí. 

11. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
12. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli cenu 

uvedenou v článku III. této Smlouvy, a to způsobem a za podmínek tam uvedených. 

III. 
Cena za poskytnuté služby 

1. Celková cena za poskytnuté služby byla mezi Objednatelem a Poskytovatelem sjednána 
ve výši: 

Cena celkem v Kč bez DPH  
Sazba (21%) a výše DPH v Kč  
Cena celkem v Kč vč. DPH  

2. Poskytovatel výslovně potvrzuje a garantuje, že ujednaná cena je správně a úplně 
kalkulována, že ceny ve výkonových a cenových soupisech nebo na jiných místech ve 
Smlouvě jsou postačující, aby byly kryty všechny náklady, které vznikly nebo mají 
vzniknout v souvislosti s jeho smluvními závazky. Sjednaná cena zahrnuje veškeré 
cestovní nebo obdobné náklady spojené s plněním závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odměna bude Poskytovateli uhrazena po částech, přičemž 
podmínkou vzniku nároku na odměnu je:  

a) ukončení a předání jednotlivého vzdělávacího kurzu v rámci daného harmonogramu 
anebo  

b) vytvoření a předání všech kompetenčních modelů. 
4. Poskytovatel je po vzniku nároku na odměnu povinen nejpozději do 5 pracovních dnů 

zaslat Objednateli fakturu, jejíž splatnost smluvní strany sjednávají nejdříve na 30 
(slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení, přičemž částečné anebo 
předčasné plnění je povoleno. 

5. Poskytovatelem doručená faktura podle bodu 4., musí splňovat tyto náležitosti:  
a) náležitosti řádného daňového dokladu a 
b) přílohou doručené faktury musí být oboustranně potvrzený protokol o ukončení a 

předání vzdělávacího kurzu, za který je odměna fakturována anebo oboustranně 
potvrzený protokol o vytvoření a předání všech kompetenčních modelů podle této 
smlouvy, a to v závislosti na tom jaký je důvod vzniku odměny a 

c) faktura musí být Poskytovateli vždy doručena písemně anebo osobně na ekonomické 
oddělení Objednatele na adrese Bratislavská 2846, 690 02 Břeclav anebo elektronicky na 
adresu invoice@alcaplast.cz. 

6. V případě, že doručená faktura nebude splňovat všechny náležitosti uvedené v čl. III. 
bod 5. této smlouvy, považuje se ve smyslu této smlouvy za nedoručenou, tedy nepočne 
běžet sjednaná lhůta její splatnosti.   

7. Objednavatel a Poskytovatel sjednávají, že sjednaná cena podle čl. III. bod 1. této 
smlouvy je cenou konečnou, a to i v případě jakýchkoliv víceprací, které budou 
v budoucnu odsouhlasené mezi Objednatelem a Poskytovatelem. 
 
 



 

 

Stránka 4 z 8 

 

 
8. Objednatel je oprávněn na Poskytovatelem fakturovanou odměnu započíst všechny 

případné smluvní pokuty, náhrady škod a další platby vzniknuvší ve prospěch 
Objednatele vůči Poskytovateli.  

9. Pokud Poskytovatel poruší povinnosti ze Smlouvy podstatným způsobem, je Objednatel 
oprávněn pozastavit kteroukoliv fakturovanou a dosud neuhrazenou platbu, a to až do 
odstranění prodlení nebo porušení povinnosti Poskytovatelem. 

10. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli bližší 
vysvětlení, objasnění a zdůvodnění částek obsažených ve fakturách, a to na základě 
písemné výzvy adresované Poskytovateli. Od okamžiku odeslání písemné výzvy 
k objasnění do prokázání oprávněnosti požadovaných nároků a plateb se lhůta splatnosti 
faktury přerušuje. 

11. Sjednává se, že splatnost daňových dokladů – faktur doručených Poskytovatelem a 
splňujících všechny náležitosti podle této Smlouvy se vždy automaticky prodlužuje o 
dalších 180 dnů, pokud je dílo (nebo jeho část) financováno z prostředků ze státního 
rozpočtu případně spolufinancované z prostředků EU, jejichž uvolňování je pozastaveno, 
a pokud toto prodloužení splatnosti Objednatel oznámí písemně Poskytovateli nejpozději 
sedm (7) dnů před uplynutím lhůty splatnosti. 

12. Dnem úhrady daňového dokladu – faktury se rozumí den odepsání dlužné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného ve Smlouvě. 

13. Poskytovatel poskytne Objednateli na jeho výzvu k dispozici doklady osvědčující, 
že zaplatil příslušné daně a poplatky. 

 
IV. 

Termín, místo plnění a způsob realizace předmětu plnění 

1. Místem plnění je Bratislavská č.p. 3080, PSČ 690 02 město Břeclav, budova Alca plast 
Academy, přičemž Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění podle této smlouvy 
v souladu s  jejich harmonogramem, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Poskytovatel 
se zavazuje, že všechna plnění, ke kterým se v rámci této smlouvy zavázal, a vyplývají 
z přiloženého harmonogramu, poskytne Objednateli nejpozději do 30. dubna 2015. 

2. Poskytovatel se zavazuje s Objednatelem průběžně konzultovat realizaci předmětu 
plnění i zpracování všech průběžných či konečných výstupů dle této Smlouvy. Pro 
vyloučení pochybností se uvádí, že cena za veškeré konzultace dle věty první tohoto 
odstavce je již zahrnuta v celkové ceně za poskytování služeb dle čl. III Smlouvy. 
Objednatel se zavazuje při konzultacích Poskytovateli poskytovat veškerou potřebnou 
součinnost a dle svých možností se vyjadřovat k výstupům Poskytovatele resp. 
k realizaci předmětu plnění. 

3. Poskytovatel sepíše pro účely předání hmotných výstupů realizovaných služeb a 
následnou fakturaci odměny za tyto plnění podle čl. III. této smlouvy předávací protokol, 
který podepíší obě smluvní strany (dále jen „protokol“). Oboustranným podpisem 
protokolu dochází k předání předmětu plnění Objednateli. V protokolu bude zhodnocena 
jakost a kompletnost výstupu, resp. do něj Objednatel uvede nedodělky či vady plnění, 
které brání řádnému převzetí a lhůtu jejich odstranění Poskytovatelem. V takovém 
případě bude součástí protokolu seznam konkrétních vad s termíny jejich odstranění, 
nebo dohoda o slevě z ceny v případě vad neodstranitelných. Převzetí je možno odepřít 
v případě zjištění vad nebo při nepředložení požadovaných dokladů pro přejímací řízení. 

4. Protokol o převzetí, který je Poskytovatel povinen předložit Objednateli při plnění podle 
této smlouvy, musí obsahovat zejména tyto následující údaje: 

a) Identifikace smluvních stran podle této smlouvy, 
b) Identifikace této smlouvy a předmětu plnění, 
c) popis plnění resp. dílčího plnění nebo hmotného výstupů dle této Smlouvy; 
d) datum předání nebo poskytnutí a převzetí plnění; 



 

 

Stránka 5 z 8 

 

 
e) prohlášení Objednatele o převzetí či výhrady a připomínky k plnění, 
f) prostor pro vyznačení data a podpisu oprávněných osob, 
5. V případě prodlení Poskytovatele s plněním anebo s odstraněním vad a nedodělků 

vyznačených v předávacím protokolu smluvní strany sjednávají, že Objednatel je 
oprávněn Poskytovateli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové sjednané ceny 
za poskytnuté služby bez DPH, a to za každý i jen započatý den prodlení. Smluvní strany 
sjednávají, že náhrada škody převyšující smluvní pokutu, vzniknuvší v příčinné souvislosti 
s porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou tím není dotčena. 

V. 
Kontaktní osoby  

1. Objednatel prohlašuje, že kontaktní osobou pro komunikaci s Poskytovatelem, pro 
poskytování součinnosti a osobou oprávněnou podepsat předávací protokol je: 
Ing. Radka Prokopová, projektový manažer, r.prokopova@alcaplast.cz,  
tel.: +420 519 821 022.  

2. Objednatel je oprávněn kontaktní osobu jednostranně změnit písemným sdělením 
Poskytovateli spolu s uvedením jména a kontaktních údajů nové kontaktní osoby. 

VI. 
Vlastnická a užívací práva 

1. V případě, že součástí plnění Poskytovatele jsou i věci, nabývá Objednatel vlastnické 
právo k takovýmto věcem dnem podpisu protokolu o převzetí. Nebezpečí škody na 
předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem převodu vlastnického práva k 
těmto věcem na Objednatele. Do nabytí vlastnického práva uděluje Poskytovatel 
Objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, jenž vyplývá z účelu této 
Smlouvy. 

2. Pokud Poskytovateli vznikne realizací předmětu plnění autorské právo nebo právo 
související s právem autorským (dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen 
„autorský zákon“), neprodleně tuto skutečnost oznámí Objednateli. V případě vzniku 
autorského práva, se Poskytovatel zavazuje jako osoba povinná předložit a 
s Objednatelem jako osobou oprávněnou uzavřít ve lhůtě do 1 měsíce ode vzniku 
autorského práva, smlouvu o výhradní a časově neomezené jednostranně 
nevypověditelné a postupitelné oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) 
v neomezeném rozsahu a ke všem způsobům jeho užití s výjimkou způsobů, které 
v době poskytnutí nejsou známy, v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné 
podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, a 
současně také právo bezplatně poskytnout toto své oprávnění třetí osobě. Smluvní 
strany sjednávají, že odměna sjednaná podle této Smlouvy konzumuje i veškeré 
případné finanční a to i dodatečné nároky na odměnu za poskytnutí licence ve vztahu 
k autorskému dílu. Objednatel je oprávněn uzavření takové smlouvy od Poskytovatele 
požadovat. Pro vyloučení pochybností se v takovém případě považuje Poskytovatel za 
osobu povinnou a Objednatel za osobu oprávněnou.  

3. Pokud Poskytovateli vznikne realizací předmětu plnění právo pořizovatele databáze, 
považuje se z tohoto pohledu toto dílo za dílo zaměstnanecké a Objednatel za 
zaměstnavatele v souladu s § 58 odst. 7 autorského zákona. Odměna je zahrnutá v ceně 
za dílo uvedené v článku III. bodě 1. 

4. Pokud je držitelem takových práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s plněním 
této Smlouvy jiná osoba než Poskytovatel, je Poskytovatel povinen takovou jinou osobu  
 



 

 

Stránka 6 z 8 

 

 
smluvně zavázat tak, aby zajistil pro Objednatele licenci k užití těchto práv v rozsahu 
sjednaném mezi Poskytovatelem a Objednatelem podle čl. VI. bod 2. této smlouvy.      

5. Poskytovatel (autor) nesmí dílo vytvořené na objednávku užít a poskytnout licenci 
jinému bez souhlasu Objednatele.        
  

 
VII. 

Odpovědnost Poskytovatele za škodu a povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel je odpovědný za škodu, která Objednateli vznikla (vznikne) zejména jako 
následek nedostatku(ů) plnění sjednaného touto Smlouvou a má povinnost, respektive 
již tímto se zavazuje ji nahradit v plné výši.  

2. Poskytovatel je dále odpovědný za škodu způsobenou Objednateli vykonáním nebo 
nevykonáním sjednaných činností a poskytnutím nebo neposkytnutím sjednaného plnění.  

3. Strany Smlouvy jsou povinny v průběhu trvání jejich smluvního vztahu založeného 
Smlouvou a v následujících 5 (slovy: pěti) letech po jeho ukončení zachovávat 
mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany vůči třetím osobám s 
výjimkou případů, kdy si tyto informace vyžádá soud, orgán činný v trestním řízení nebo 
k tomu oprávněný orgán veřejné správy. 

4. Důvěrnou informací se rozumí veškeré informace jakéhokoliv druhu včetně informací 
obchodních (zejména o těch skutečnostech, které tvoří obchodní tajemství), technických 
a o praktických postupech, jakož i veškeré další informace získané před uzavřením 
Smlouvy, které strana Smlouvy získala během ústního jednání nebo prostřednictvím 
jiného komunikačního prostředku s výjimkou informací, které:  

a) jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé se všemi detaily široké veřejnosti 
prokazatelně jinak než porušením povinností obsažených ve Smlouvě, 

b) je strana Smlouvy oprávněna zveřejnit, poněvadž je měla k dispozici dříve, než jí je 
poskytla druhá strana, a je schopna toto tvrzení nade vší pochybnost prokázat, 

c) strana Smlouvy získala nebo získá od třetí strany, která nebyla vázána Smlouvou, a je 
schopna to nezpochybnitelně prokázat. 

5. Strany Smlouvy jsou povinny zajistit, aby zpřístupnění důvěrné informace bylo vyhrazeno 
pouze pro ty zaměstnance, kteří ji musí vzhledem ke své pracovní náplni znát, a aby tito 
zaměstnanci byli zavázáni zachovávat o důvěrné informaci mlčenlivost podle odst. 1 
tohoto článku. 

6. Strany Smlouvy prohlašují, že zajistí zachovávání mlčenlivosti i ze strany třetích osob 
účastnících se naplňování účelu Smlouvy. 

7. Žádná strana Smlouvy nesmí pořizovat kopie ani reprodukce důvěrné informace nad 
rozsah odůvodněné potřeby. 

8. V případě, že smluvní strana poruší povinnosti vyplývající z ustanovení tohoto článku, 
plně odpovídá za škodu, kterou tím způsobila a je povinna ji v celém rozsahu nahradit. 

 
VIII. 

Odstoupení a promlčení 

1. Objednatel může odstoupit od Smlouvy z důvodů jejího podstatného porušení, zejména 
pokud: 

a) vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů.  

b) Poskytovatel neodstraní v průběhu plnění závazku vady plnění, na které byl písemně 
upozorněn, ve lhůtě v písemném upozornění uvedené, což se hodnotí pro tento případ 
jako podstatné porušení jeho smluvní povinnosti, 



 

 

Stránka 7 z 8 

 

 
c) Objednateli nebudou přiznány finanční prostředky ze strany řídicího orgánu ve vazbě na 

výdaje vyplývající z této smlouvy. Poskytovatel má nárok na uhrazení prokazatelně 
vynaložených nákladů, ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení. 

d) V případě všech majetkových práv, nároků, požadavků nebo plnění, které Objednateli na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniknou, smluvní strany sjednávají, že tyto 
se promlčí uplynutím 15 (slovem: patnácti) let ode dne kdy mohli být vykonány poprvé.  
 
 

IX. 
Povinnosti stran vyplývající ze zákona o finanční kontrole, zákona o státní 

kontrole a pravidel pro operační programy financované  
z fondů Evropské unie. 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že plnění se vztahuje k projektu „Rovné příležitosti ve 
vzdělávání zaměstnanců Alca plast servis, s.r.o.“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.04/1.1.02/94.00801, financovaný z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění a jako na osobu 
povinnou spolupůsobit se na něj vztahují stejná práva a povinnosti jako na 
kontrolovanou osobu.  

3. Poskytovatel je povinen podrobit se kontrolám projektu ze strany Řídícího orgánu OP 
VaVpI a dalších oprávněných subjektů dle předpisů ČR a předpisů ES, a umožnit v plném 
rozsahu provedení kontroly realizace projektu i svého účetnictví, jak vyplývá ze zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Poskytovatel souhlasí s tím, že Řídící orgán OP LZZ, případně jím pověřené subjekty (a 
případně i další kontrolní orgány podle platných právních předpisů) mají v rámci kontroly 
po dobu deseti let od ukončení OP LZZ, tj. nejméně do roku 2026, pokud právní řád ČR 
nestanoví lhůtu delší, právo přístupu také k těm částem nabídek, smluv a souvisejících 
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 
obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy (např. zákonem č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném 
znění). Poskytovatel se dále zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných 
subdodavatelů. 

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že je jim známa povinnost dodržet požadavky 
na publicitu v rámci programů strukturálních fondů Evropské unie stanovené v obecně 
závazných předpisech (zejména nařízením Komise (ES) č. 1828/2006) a příručkách 
vydaných Řídícím orgánem OP LZZ, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících 
se daného zadávacího řízení, tj. zejména ve smlouvách a dalších dokumentech 
vztahujících se k dané zakázce. 

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dle § 262 obchodního zákoníku dohodly, že tato smlouva 
se v otázkách jí výslovně neupravených řídí obchodním zákoníkem. 

2. Jakékoli změny obsahu této smlouvy nebo dohody o její skončení (vyjma čl. V. bod 1) 
mohou být realizovány pouze dohodou smluvních stran formou písemných číslovaných a 
datovaných dodatků.  

3. Poskytovatel není oprávněn žádný z majetkových nároků, vzniknuvších z této smlouvy 
nebo v souvislosti s jejím plněním bez předchozího souhlasu Objednatele postoupit třetí  



 

 

Stránka 8 z 8 

 

 
osobě. Poskytovatel rovněž není oprávněn třetí osobě bez předchozího souhlasu 
Objednatele postoupit třetí osobě tuto smlouvu jako celek. 

4. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání Smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. 
V případě, že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, 
zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu 
se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém 
ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla. 

5. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla zveřejněna na 
webových stránkách určených Objednatelem. Poskytovatel je povinen ve lhůtě 5 
pracovních dnů ode dne podpisu této Smlouvy Objednateli písemně sdělit, které části 
této Smlouvy včetně jejich příloh představují obchodní tajemství Poskytovatele či 
případně jiný údaj chráněný dle zvláštních právních předpisů s odůvodněním takovéhoto 
zařazení. Poskytovatel bere na vědomí, že tento postup nelze uplatnit ve vztahu k výši 
skutečně uhrazené ceny za plnění této Smlouvy a k seznamu subdodavatelů 
Poskytovatele. Části Smlouvy představující obchodní tajemství či jiné údaje chráněné dle 
zvláštních předpisů budou před uveřejněním Smlouvy zajištěny proti přečtení. 

6. Smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel 
obdrží 2 a Poskytovatel 2 vyhotovení.  

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že Smlouva 
je projevem jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena 
v tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže 
uvedené podpisy.  

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

Přílohy:   Příloha č. 1 – Podrobný rozsah plnění 
   Příloha č. 2 – Harmonogram plnění 

    
 
 
V Břeclavi dne: 
za Objednatele:  
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………. 
Ing. Prokopová Radka 
jednatelka 

 
V ………………………..dne: ……………….. 
za Poskytovatele:  
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………. 

 

 


